
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDAREGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 3099 del 16/09/2022 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Rettifica parziale della Determinazione Dirigenziale n. 2460 del 03/08/2022 e modifica dei 
relativi Bandi dei Pubblici Concorsi, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di posti di 
Dirigente per i seguenti profili del Ruolo Professionale: 
Dirigente Ingegnere Clinico; 
Dirigente Ingegnere Meccanico; 
Dirigente Ingegnere Elettrico; 
Dirigente Ingegnere Civile; 
Dirigenti Ingegnere Informatico 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  
IlResponsabile 
del Procedimento 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                           

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
2786                      19/09/2022



IL DIRIGENTE  

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 830 del 09.11.2021 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali, confermato con deliberazione n. 132 del 01/07/2022; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 14/21 del 29/04/2022, con la quale sono state 
approvate le Linee di indirizzo per l’accentramento in ARES delle procedure concorsuali a tempo 
indeterminato del personale dipendente del Servizio Sanitario Regionale, ed in particolare l’allegato 
A, che regolamenta la gestione delle procedure concorsuali unificate di acquisizione del personale 
a tempo indeterminato per conto di proprio, per le Aziende socio sanitarie (ASL), per l’ARNAS 
Brotzu, per le Aziende Ospedaliero-Universitarie di Sassari e Cagliari e per l’AREUS, come previsto 
dalla L.R. n. 24 del 11/09/2020; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 2460 del 3/08/2022, con la quale sono stati indetti 
i Pubblici Concorsi, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato presso ARES 
Sardegna di posti di Dirigente per i seguenti profili professionali: 
n. 2 posti di Dirigente Ingegnere Clinico; 
n. 2 posti di Dirigente Ingegnere Meccanico; 
n. 2 posti di Dirigente Ingegnere Elettrico; 
n. 2 posti di Dirigente Ingegnere Civile; 
n. 2 posti di Dirigenti Ingegnere Informatico. 
 
DATO ATTO che a seguito dell’incontro tenutosi nel tavolo di coordinamento dei Direttori Generali 
è stata concordata l’indizione dei concorsi su menzionanti anche ad altre Aziende del SSR, nello 
specifico: 
- con la nota prot. n. 62487 del 15/09/2022, l’AOU di Cagliari ha comunicato il Fabbisogno per n. 

1 Dirigente Ingegnere Civile; 
- con la nota prot. n. 17739 del 14/09/2022, l’ARNAS Brotzu ha richiesto di partecipare alle 

procedure concorsuali manifestando il Fabbisogno per n. 2 posti di Dirigente Ingegnere 
Meccanico, n. 1 posto di Dirigente Ingegnere Elettrico e n. 1 posto di Dirigente Ingegnere Clinico; 

 
DATO ATTO inoltre che, al fine di consentire la più ampia partecipazione alle procedure di concorso 
unificate in coerenza con le esigenze assunzionali espresse delle diverse Aziende partecipanti alle 
procedure concorsuali, alla luce dei diversi obiettivi imposti dal PNRR, si rende necessario ampliare 
per il profilo fi Dirigente Ingegnere Clinico e Dirigente Ingegnere Informatico, le classi di Laurea 
ammesse alle procedure in parola; 



 

DETERMINA 
 

 di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 2460 del 03/08/2022, nella parte relativa 
all’indicazione dei posti messi a concorso, da intendersi come riportati nella tabella di seguito 
indicati: 

 

Profilo Professionale ARES 
AOU 

Cagliari 
ARNAS 
Brotzu 

Totale 
complessivo 

di tutte le 
Aziende 

SSR 

Dirigente Ingegnere Clinico 2 0 1 3 

Dirigente Ingegnere Meccanico 2 0 2 4 

Dirigente Ingegnere Elettrico 2 0 1 3 

Dirigente Ingegnere Civile 2 1 0 3 

Dirigente Ingegnere Informatico 2 0 0 2 

  
 di modificare per le motivazioni indicate in premessa i bandi di concorso approvati con la 

Determinazione Dirigenziale n° 2460 del 03/08/2022 e contestualmente approvare i nuovi 
bandi, allegati al presente provvedimento, per farne parte integrale e sostanziale, che 
sostituiscono integralmente quelli approvati con il provvedimento su menzionato; 
 

 di disporre la pubblicazione dell’estratto del presente Bando sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - IV serie speciale “Concorsi ed Esami” ed integralmente sul sito web 
aziendale www.aressardegna.it - Sezione Albo Pretorio - bandi di concorso e selezioni; 
 

  di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES; 
 

 di trasmettere copia del presente atto all’ufficio Delibere per gli adempimenti di competenza 
e alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Regionale della Salute - ARES. 

 
IL DIRIGENTE 

  Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Bando di Concorso Dirigente Ingegnere Clinico; 

Bando di Concorso Dirigente Ingegnere Meccanico; 
Bando di Concorso Dirigente Ingegnere Elettrico; 

Bando di Concorso Dirigente Ingegnere Civile; 
Bando di Concorso Dirigenti Ingegnere Informatico. 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - ARES 

dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo Delegato 

_______________________ 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
19 092022   04 10 2022


		2022-09-16T13:57:15+0200
	RUIU PAOLA


		2022-09-16T13:57:42+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2022-09-19T07:20:58+0200
	LEI GAVINO




